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下水道承裝商申請籌設許可、申請或變更營業許可及申請核發營業許可證書、補(換)發營業許可證書..等申報性別統計
                                                          110年9月
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定義：下水道用戶排水設備承裝商（以下簡稱下水道承裝商），指承攬下水道用戶接用下水道以排洩下水之管渠及有關設備裝修工程業務之公司或商號。
●下水道承裝商應具備下列條件：
　一、資本額在新臺幣一百萬元以上。
　二、置有專任承裝技工二人以上。

　前項下水道承裝商負責人，具有承裝技工資格者，得自任專任承裝技工。

●下水道承裝商應檢附下列文件，向所在地直轄市、縣（市）主管機關申請籌設許可：
　一、申請書。
　二、資本額證明文件。
　三、專任承裝技工受聘僱同意書及資格證明文件。
　四、公司或商號之負責人、專任承裝技工之國民身分證影本及最近六個月內二吋半身脫帽相片。

統計本縣近五年申請下水道承裝商申報人數，其性別佔比如下：
105年申報：男性80％，女性20％
106年申報：男性95％，女性5％
107年申報：男性92％，女性18％
108年申報：男性33％，女性67％
109年申報：男性91％，女性9％

表一　雲林縣下水道承包商申報人數概況
	性別
	105年度
	106年度
	107年度
	108年度
	109年度

	
	人數
	百分比
	人數
	百分比
	人數
	百分比
	人數
	百分比
	人數
	百分比

	男性
	4
	80％
	19
	95％
	12
	92％
	4
	80％
	1
	33％

	女性
	1
	20％
	1
	5％
	1
	18％
	1
	20％
	2
	67％

	合計
	5
	100％
	20
	100％
	13
	100％
	5
	100％
	3
	100％


圖一　雲林縣下水道承裝商申報人數之性別百分比
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105年至109年本縣下水道承裝商申報人數共計46人，其中男性40人，占總人數之87％；女性6人，占總人數之13％。(如圖二)


綜上可知，本縣在承攬下水道用戶接用下水道以排洩下水之管渠及有關設備裝修工程業務以男性為主力，原因可能係此項工作需耗費較多體力之緣故，女性工作者投入意願較低。
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